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FORSVARSSTUDIEN 2007 -
UTTALELSE  FRA RYGGE KOMMUNE

Det vises til departementets brev datert  13.11.07

Rygge kommune har følgende merknader til FS 07:

1. Rygge kommune tar til etterretning at FS 07 legger opp til strukturelle endringer av
forsvarets organisasjon som forutsettes tilpasset en nøktern forventning til den
fremtidige budsjettutvikling for forsvaret fra 2009 til 2016.

Studien skisserer en utvikling mot økt konsentrasjon av forsvarets ressurser/baser,
økt spesialisering, mer fleksibilitet og økt mobilitetsevne.
Videre fremheves behovet for økt evne til å operere i nettverk så vel internt som
internasjonalt som forutsetning for effektive operasjoner. Behovet for ny teknologi og
økt spisskompetanse fremheves.

De strukturelle endringer foreslås som forutsetning for bl.a. innsparing av samlet
anslagsvis 500 årsverk for perioden.

Rygge kommune ser med bekymring på den økonomiske utvikling for forsvaret som
fremheves i FS 07 og vil uttrykke støtte til forslaget fra Forsvarspolitisk utvalg til
styrking av forsvarets økonomi.

Bedret økonomi vil redusere de belastninger forsvarets personell opplever med
stadige og omfattende omstillinger i tillegg til den naturlige tilpasning av
organisasjonen som relateres til skiftende sikkerhetspolitisk utvikling.
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2. Rygge kommune er tilfreds med at aktiviteten ved Rygge flystasjon i hovedtrekk
foreslås videreført i FS 07 med

A. videreføring av 717 skv. DA- 20 EK fly
B. videreføring og styrking av 720 skv. taktiske transporthelikoptre
C. videreføring av Utdannings- og kompetansesenteret
D. videreføring av Luftoperativt inspektorat

Rygge kommune mener for øvrig at det nå etablerte samarbeid med utgiftsdeling
mellom forsvaret og den sivile Moss lufthavn Rygge bidrar til en mer kostnadseffektiv
drift av forsvaret.

3. Rygge kommune vil for øvrig minne om at Stortinget for få år tilbake besluttet å
flytte 335 skv. transportfly C - 130 Hercules fra Gardermoen til Rygge flystasjon.
Stortingets vedtak er hittil ikke fulgt opp. Rygge kommune vil fortsatt hevde at flytting
av 335 skv. vil bidra til å videreutvikle og komplettere Luftforsvaret ved Rygge
flystasjon, selv om dette vil kreve en del investeringer. Omlokaliseringen antas å
være kostnadsbesparende over tid.

Rygge kommune kan ellers ikke se at FS 07 gir gode økonomiske eller militærfaglige
begrunnelser for flytting av basesett Il fra Rygge flystasjon til Bodø hovedflystasjon.
Basesettet er nylig besluttet lagt til Rygge flystasjon. Basesettet/avdelingen som
representerer støttefunksjoner til Rygge flystasjons operative aktivitet, vil bidra til
rekruttering,
kompetanseutvikling og vedlikehold av synergier. Basesettet bør forbli på Rygge
flystasjon eventuelt bør også basesettet på Ørlandet flyttes til Rygge. Basesettene vil
plassert på Rygge være beliggende nærmere brukerstedet ved internasjonale
operasjoner.

Endelig vil Rygge kommune fraråde nedleggelse av HV- distrikt 01 ved
sammenføyning med HV 02 lokalisert til Oslo/Lutvann. HV 01 er i henhold til
Stortingsvedtak samlokalisert til Rygge flystasjon fra september 2005 av operative
grunner. Kommunen kan ikke se at det nå er fremført vesentlige argumenter som
rettferdiggjør flytting til Oslo.

HV 01  samlokalisert ved Rygge flystasjon fremstår i dag som en særlig rasjonell og
økonomisk rimelig løsning der samlokaliseringen med luftforsvaret gir åpenbare
operative fordeler samtidig som det representerer en viktig regional tilstedeværelse i
Østfold i tråd med Heimevernets egenart og legitimitet.

De i studien omtalte innsparinger ved flytting av HV 01 synes  dessuten beskjedne i
forhold til den  belastningen distriktets  personell vil oppleve nå kort tid etter flytting til
Rygge

Rygge kommune vil sterkt fraråde flytting av HV 01 til Oslo/Lutvann.



Generelt vil Rygge kommune uttale at Rygge flystasjon har en forsvarsstrategisk god
beliggenhet i forhold til landegrense og forsvar av det sentrale Østlandet. Rygge
flystasjon har dessuten alle de kvaliteter som kreves av HV for å sikre tilfredstillende
skyte- og øvingsområder.

Rygge kommune, den 27. november 2007


